Об утверждении Плана мероприятий по реализации проектов строительства
этнокультурного центра и мавзолея аль-Фараби, реставрации мавзолея Султана
Бейбарса в городе Дамаске (Сирийская Арабская Республика) и мечети Султана
Бейбарса в городе Каире (Арабская Республика Египет) и сооружения монументальных
памятников Султану Бейбарсу и аль-Фараби в городе Дамаске (Сирийская Арабская
Республика)

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 25 августа 2006 года N 247
-р
      В целях реализации проектов строительства этнокультурного центра и мавзолея
аль-Фараби, реставрации мавзолея Султана Бейбарса в городе Дамаске (Сирийская
Арабская Республика) и мечети Султана Бейбарса в городе Каире (Арабская
Республика Египет) и сооружения монументальных памятников Султану Бейбарсу и
аль-Фараби в городе Дамаске (Сирийская Арабская Республика):
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации проектов
строительства этнокультурного центра и мавзолея аль-Фараби, реставрации мавзолея
Султана Бейбарса в городе Дамаске (Сирийская Арабская Республика) и мечети
Султана Бейбарса в городе Каире (Арабская Республика Египет) и сооружения
монументальных памятников Султану Бейбарсу и аль-Фараби в городе Дамаске (
Сирийская Арабская Республика) (далее - План).
      2. Центральным исполнительным органам Республики Казахстан обеспечить
реализацию мероприятий, предусмотренных Планом.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
культуры и информации Республики Казахстан.
       Премьер-Министр
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 25 августа 2006 года N 247-р
      Сноска. План с изменениями, внесенными распоряжением Премьер-Министра РК
от 15 января 2008 года  N 8-р .
                     П л а н  м е р о п р и я т и й
      по реализации проектов строительства этнокультурного
      центра и мавзолея аль-Фараби, реставрации мавзолея
         Султана Бейбарса в городе Дамаске (Сирийская
       Арабская Республика) и мечети Султана Бейбарса в

     городе Каире (Арабская Республика Египет) и сооружения
    монументальных памятников Султану Бейбарсу и аль-Фараби
       в городе Дамаске (Сирийская Арабская Республика)
N
п/п

Наименование мероприятия О т в е т -
с т в е н -
н ы е
и с п о л -
нители

С р о к и
исполнения

1 2 3 4

1. Детально изучить финансово-экономи-
ческие, юридические и организацион-
но-технические аспекты проектов
строительства этнокультурного центра
и мавзолея аль-Фараби, реставрации
мавзолея Султана Бейбарса в городе
Дамаске, требующие бюджетных средств
н а  2 0 0 7  г о д ,  д л я  в н е с е н и я  и х  н а
рассмотрение  Республиканской
бюджетной комиссии

М К И
(созыв)
М Э Б П
МФ

с е н т я б р ь
2006 года

2. Подготовить проекты постановлений
Правительства Республики Казахстан
"О выделении  средств  из  резерва
Правительства Республики Казахстан"
и "О государственных закупках услуг,
имеющих важное  стратегическое
значение"  (для  начала  реализации
п р о е к т а )  с  у ч е т о м  и з м е н е н и й
стоимости проектов

М К И
(созыв)
М Э Б П
М Ю
М Ф
МИД

с е н т я б р ь
2006 года

3. Обеспечить оперативное согласование
и  внесение  необходимых проектов
решений Правительства Республики
Казахстан по реализации проектов
строительства этнокультурного центра
и мавзолея аль-Фараби, реставрации
мавзолея Султана Бейбарса в городе
Дамаске и мечети Султана Бейбарса в
г о р о д е  К а и р е  и  с о о р у ж е н и я
монументальных памятников Султану
Б е й б а р с у  и  а л ь - Ф а р а б и  в  г о р о д е
Дамаске и поддерживать постоянный
рабочий контакт с контрагентами

М К И
(созыв)
М Э Б П
М Ф
М Ю
МИД

с е н т я б р ь
2006 года

4. Заключить в установленном порядке
Меморандум о взаимопонимании между
Правительством Республики Казахстан
и правительствами Сирийской Арабской
Республики и Арабской Республики
Египет для юридического оформления
реализации проектов

М К И
(созыв)
М Ю
МИД

д е к а б р ь
2006 года

5. Внести предложения в Правительство
Республики Казахстан по сооружению

М К И
(созыв)

монументальных памятников Султану
Б е й б а р с у  и  а л ь - Ф а р а б и  в  г о р о д е
Дамаске

М Э Б П
М Ю
МИД

м а р т
2008 года

6. Определить формы и механизм участия
казахстанской стороны в реставрации
мечети Султана  Бейбарса  в  городе
К а и р е  и  р е с т а в р а ц и и  м а в з о л е я  и
б и б л и о т е к и  С у л т а н а  Б е й б а р с а  в
городе Дамаске

М К И
(созыв)
МИД

I  к в а р т а л
2007 года

7. Провести международный конкурс на
л у ч ш и й  п р о е к т  с т р о и т е л ь с т в а
этно-культурного центра и мавзолея
аль-Фараби

М К И
(созыв)
МИД

П о с л е
п р и н я т и я
постановления
Правительства
РК

8. Проработать вопрос о  возможности
объявления года завершения работ по
проектам Годом аль-Фараби и внести предложение в Правительство
Республики Казахстан

М К И
(созыв)
МИД

I V  к в а р т а л
2008 года

9. Проработать вопрос о  возможности
организации и участия в  различных
международных информационно-культур-
н ы х  и  н а у ч н о - п р а к т и ч е с к и х
м е р о п р и я т и я х  ( к о н ф е р е н ц и я х ,
семинарах, форумах), работа которых
б у д е т  п о с в я щ е н а  и с с л е д о в а н и ю
жизнедеятельности  аль-Фараби и
С у л т а н а  Б е й б а р с а ,  в  т о м  ч и с л е
совместно с Сирийской стороной

М К И
(созыв)
М О Н
МИД

I I I  к в а р т а л
2008 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан